                                       Protokół
         z obrad IV/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna

                       w dniu 30 grudnia 2014 roku

Sesji przewodniczył                                         LUDWIK MACIOŁ

                                                                                      Przewodniczący 

                                                                                       Rady Miejskiej

Protokołowała                                                                    Ewa Bisikiewicz
                                                                               Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

                  Otwarcia IV/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, który powitał:

Radnych Rady Miejskiej,

Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO,

Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO,

Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ,

Zastępcę Głównego Księgowego IRENĘ SKAŁECKĄ,

Mecenas KATARZYNĘ ZAMORSKĄ,

Sołtysów,

Przewodniczących Rad Osiedli,

Pozostałych uczestników obrad.
DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Dodał, że na obrady spóźni się jeden radny. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza IV/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna zaproponowano radnego MIECZYSŁAWA CHOJECKIEGO.

Radni jednogłośnie zadecydowali, aby obowiązki Sekretarza dzisiejszych obrad pełnił radny MIECZYSŁAW CHOJECKI. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Porządek obrad dzisiejszej sesji radni otrzymali z materiałami sesyjnymi. Dodał, że proponuje się wprowadzić dodatkowo 4 projekty uchwał, które zostały omówione na posiedzeniu Komisji. Są to projekty w sprawie:

1. zaciągnięcia pożyczki na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kanalizacji Rudki - Brzozówiec- Trzemeszno – część miejska”,

2. zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa sieci wodociągowej w m. Wymysłowo – etap I”,

3. zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kanalizacji Rudki - Brzowówiec – Trzemeszno - część miejska”,

4. wprowadzenia zmian w uchwale Nr L/382/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania sportu przez Gminę Trzemeszno.
Za wprowadzeniem zmian, o których mowa radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za Porządkiem obrad IV/2014 sesji Rady Miejskiej głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. 

                                   PORZĄDEK OBRAD
1. Otwarcie obrad IV/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna. 

2. Stwierdzenie quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad IV/2014 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad IV/2014 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad I/2014 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdania Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2014

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja. 

12. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na rok 2014
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015- 2016

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- opinia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

                       - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

                       - opinia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

                       - dyskusja,

                       - podjęcie uchwały.

d) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014
 - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

                  - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

                  - dyskusja,

                 - podjęcie uchwały.

    e) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015-2018
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- Uchwała Nr SO-0957/51/6/Ko/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2014 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2018,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

            f) uchwały budżetowej na 2015 rok
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

                    - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - Uchwała Nr SO- 0952/51/6/Ko/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2014 r. w sprawie wyrażenia opinii o  projekcie budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno na 2015 rok,

- Uchwała Nr SO-0951/19/Ko/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2014 roku w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Miasta i Gminy Trzemeszno ,

- opinia Gminnej Rady Sportu,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) zaciągnięcia pożyczki na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa  kanalizacji Rudki – Brzozówiec – Trzemeszno - część miejska”,
opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

h)zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa sieci wodociągowej w m. Wymysłowo – etap I
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kanalizacji Rudki- Brzozówiec – Trzemeszno- część miejska
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 
j) wprowadzenia zmian w uchwale Nr L/382/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania sportu przez Gminę Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,
- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
g) rozpatrzenia skargi Pani Iwony Filipiak zam. we wsi Bystrzyca na działanie Burmistrza Trzemeszna
- opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) zbadania skargi Pana Marka Walczaka, zam. we wsi Ostrowite gmina Trzemeszno na działanie Burmistrza Trzemeszna

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

13.Wolne głosy i wnioski.
14.Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

15.Zamknięcie obrad IV/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Protokół z obrad I/2014 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Dodał jednocześnie, że zapoznał się z treścią tego dokumentu i nie wnosi uwag.

Do treści Protokołu z obrad nie wnieśli również uwag radni, wobec czego zarządzone zostało głosowanie.
Za przyjęciem Protokołu z obrad I/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna radni głosowali jednogłośnie.

Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Radny ZBIGNIEW MATELSKI wnioskował o odtworzenie systemu funkcjonowania szkolnictwa na zasadach jak to miało miejsce przed ostatnią reorganizacją. Radny wnosił, aby Burmistrz podjął działania w celu,” aby szkoły funkcjonowały tak, jak kiedyś, każda w odrębnych zasobach.” 

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym przedstawił LUDWIK MACIOŁ.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym radni otrzymali na piśmie.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI dodał, że sprawozdanie jest do 16 grudnia 2014 roku i może ustnie poinformować, co odbyło się od 17 grudnia do dnia sesji.

Radni nie zadawali w tym temacie pytań. 

Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że w okresie między sesyjnym Komisja Rewizyjna odbyła jedno posiedzenie w sprawie zbadania skargi na Burmistrza. Sprawa ta będzie przedmiotem dzisiejszych obrad.

Pan MATELSKI poinformował ponadto, że w dniu dzisiejszym Komisja Rewizyjna dokonała wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji w osobie Pana SŁAWOMIRA PENO. 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY poinformował, że w okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 3 posiedzenia celem opiniowania materiałów sesyjnych.

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan SŁAWOMIR PENO poinformował, że Komisja odbyła także 3 posiedzenia, podczas których pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał. Pan PENO dodał, że w omawianym okresie wziął także udział w spotkaniu opłatkowym. 

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Radny ZBIGNIEW MATELSKI prosił o jak najszybsze załatwienie sprawy dotyczącej przetargu na dzierżawę gruntów w miejscowości Ostrowite.

Zwrócił ponadto uwagę na nieprawidłowe zamontowanie krawężnika na Placu Jana Kilińskiego, co doprowadziło do uszkodzenia samochodu. Radny wnioskował o sprawdzenie wysokości krawężników. 

Sołtys sołectwa Gołąbki Pan WIESŁAW POKORSKI w swoim obszernym wystąpieniu odniósł się do przebiegu kampanii wyborczej, szczególnie w zakresie kandydowania w/w na Burmistrza Trzemeszna, skierował także wiele uwag oraz zarzutów pod adresem Burmistrza Trzemeszna Pana KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI nie odniósł się do tego wystąpienia. 

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej PRZEMYSŁAW WOŹNY poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2014. 

Pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie wydała także Komisja Społeczna Rady Miejskiej. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Radni nie zabierali głosu w dyskusji w tym temacie. 

DO PKT. 12 a PORZĄDKU OBRAD:

Opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na rok 2014 przedstawił Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej PRZEMYSŁAW WOŹNY. 
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała do projektu uchwały, o której mowa także opinię pozytywną.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI pytał, czy jest to opinia do teksu jednolitego?
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na rok 2014.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/14/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 b PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt Programu sporządziła Pani MAGDALENA SALSKA obecna na sali obrad. Dodał, że zatwierdził ten dokument w dniu 12 grudnia br.
Burmistrz stwierdził ponadto, ze w dzisiejszej sesji uczestniczy także Pani AGNIESZKA BILEWSKA Kierownik Placówki Wsparcia Dziennego, a także Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Pani LUCYNA BUZAŁA. Podkreślił, że Program posiada pozytywną opinię Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała do projektu programu opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała do projektu programu opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015-2016.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/15/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 c PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że do omawianego dokumentu dołączony został także Plan Pracy Placówki Wsparcia Dziennego i poprosił o ewentualne pytania.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała do programu opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja do projektu programu wydała opinię pozytywną. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok zaopiniowała pozytywnie. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/16/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 d PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja autopoprawkę do projektu uchwały zaopiniowała pozytywnie. Pozytywną opinię uzyskał także jednolity tekst uchwały.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Autopoprawka i tekst jednolity uchwały uzyskały pozytywną opinię Komisji.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie nad autopoprawką do projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 15 radnych. Autopoprawka została przyjęta.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/17/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 e PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały został przekazany radnym w materiałach sesyjnych, a ponadto był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej przez Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ. Dodał, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu ( pozytywna z uwagą). Burmistrz poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę i projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015-2018.

Komisja Społeczna także pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę i projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Opinia Komisji została przedstawiona przez Przewodniczącego SŁAWOMIRA PENO. 
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie nad autopoprawką do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015-1018. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 14 radnych. Radny ZBIGNIEW MATELSKI opuścił wcześniej obrady Rady Miejskiej.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015-2018 głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/18/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 f PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI. Dodał, że do projektu uchwały budżetowej na 2015 rok zgłoszone zostały dwie autopoprawki. W dniu dzisiejszym Komisje Rady Miejskiej wydały do nich opinię pozytywną.

Projekt budżetu zaopiniowany został prze Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu. Opinie stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Burmistrz stwierdził następnie, że uwagi radnych dotyczące sfery oświatowej były bardzo merytoryczne i na ten temat będzie przeprowadzona dyskusja. Dodał jednocześnie, że na pewno pewne zmiany będą proponowane. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę nr 1 i nr 2 .

1 radny zgłosił votum separatum ( radny ZBIGNIEW MATELSKI).

Za pozytywną opinią do projektu uchwały budżetowej na 2015 rok głosowano pozytywnie. 1 radny zgłosił votum separatum ( radny ZBIGNIEW MATELSKI). 

Wyniki głosowania Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja pozytywnie zaopiniowała autopoprawekę nr 1 i nr 2.

Projekt uchwały budżetowej Komisja Społeczna zaopiniowała także pozytywnie.

Opinie Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz Społecznej Rady Miejskiej stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował o uchwałach Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Miasta i Gminy Trzemeszno oraz w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno na 2015 rok. 

Opinię Gminnej Rady Sportu w Trzemesznie przedstawił Przewodniczący Gminnej Rady Sportu SŁAWOMIR PENO. Poinformował, że opinia do projektu uchwały budżetowej na 2015 rok jest negatywna.
Opinia została odczytana radnym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Nie odnotowano dyskusji nad projektem uchwały budżetowej na 2015 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie nad autopoprawką nr 1.
Za przyjęciem autopoprawki nr 1 głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Autopoprawka została przyjęta.
Za przyjęciem autopoprawki nr 2 głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Autopoprawka nr 1 i nr 2 została przyjęta. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na 2015 rok. Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący obrad zapytał, czy radni mają w tej sprawie pytania?
Nie odnotowano pytań. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/19/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podziękował za spokojną, profesjonalną dyskusję nad budżetem. Wiem, powiedział Burmistrz, że nie jest to budżet, który nas satysfakcjonuje, ale jest to budżet 40 milionowy. Może będziemy zamykać budżet 45 milionami. Burmistrz zadeklarował rozmowy w sprawach poruszonych przez radnych. Dodał, że taka praca dobrze wróży dalszej współpracy, a następnie podziękował służbom finansowym, kierownictwu urzędu i jednostkom budżetowym za dyskusję podczas pisania budżetu.

DO PKT. 12 g PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kanalizacji Rudki – Brzozówiec – Trzemeszno- część miejska”.
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że padały pewne kontrowersje w kwestii kredytów. Dodał, że w dniu dzisiejszym otrzymał odpowiedź na temat otrzymywania pożyczki preferencyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, którą następnie przedstawił Radzie Miejskiej.                       
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Głosów w dyskusji nie stwierdzono.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kanalizacji Rudki – Brzozówiec – Trzemeszno- część miejska”.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. 

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/20/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 h PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz, który omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wymysłowo – etap I”.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej  

przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Głosów w dyskusji nie zanotowano.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wymysłowo- etap I”

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/ 21/2014 Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 i PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI dokonał wprowadzenia do tematu i poprosił o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kanalizacji Rudki – Brzozówiec – Trzemeszno – część miejska”.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Nie zanotowano głosów w dyskusji.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kanalizacji Rudki – Brzozówiec- Trzemeszno- część miejska”

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/22/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 g PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynął projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr L/382/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania sportu przez Gminę Trzemeszno oraz autopoprawka do tego projektu uchwały. 
Następnie zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem autopoprawki?
Za przyjęciem autopoprawki radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. 
Autopoprawka zpstała przyjęta. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zgłosił uwagę do projektu, o którym mowa i podkreślił, że radni wskazują zmianę, ale nie wskazują dokładnego źródła finansowania, czyli skąd pieniądze powinny być wypisane? Dodał, że wnioskodawca wskazał pewne kwestie, jednak Skarbnik Gminy od razu wypowiedziała się, że jeżeli chodzi o pewne rzeczy, to po prostu jest to niemożliwe i nie ma dokładnego wskazania. 

Mecenas Pani KATARZYNA ZAMORSKA zwróciła uwagę, że ustawa o finansach publicznych wskazuje, iż musi być wskazane źródło pokrycia - z jakich środków trzeba to pokryć?
Pan SŁAWOMIR PENO Przewodniczący Komisji Społecznej Rady Miejskiej przypomniał, że podał w uzasadnieniu słownym, że zakup usług pozostałych to środki w kwocie 3.630.000 złotych, a ponadto wskazał źródło pokrycia także z nadpłaty podatku VAT. Dodał, że Pani Skarbnik prosiła, aby nie zabierać środków z wydatków inwestycyjnych. Pan PENO podkreślił, że pozostawił w tej sprawie pewną dowolność w tym momencie. Stwierdził, że wydatki na zakup usług pozostałych to znaczna kwota i z tej kwoty zdaniem radnego można środki wygospodarować. 

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA zapytała, w którym dziale jest zapisana ta kwota?

Pan SŁAWOMIR PENO - we wszystkich razem.

Skarbnik Gminy- czy my mamy teraz z każdego działu zmniejszać środki? Pani Skarbnik poinformowała, że w paragrafach są różne zadania, bardzo często realizowane ze środków Administracji Rządowej, czyli nie wszystkie wydatki są ze środków gminy. 

Pani ALINA KOCIEMBA zaproponowała, aby radni podali konkretny dział, rozdział, czy są to środki na zadania własne?

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poprosił o przedstawienie opinii przez Komisje Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jest to suwerenne prawo Rady Miejskiej. Dodał, że Pani mecenas powiedziała, co na ten temat myśli. Podkreślił, że nie podjęcie tej uchwały, choć jak przypuszcza po wynikach głosowania taka uchwała będzie podjęta, nie powoduje zamknięcia możliwości dofinansowania. Przypomniał, że w roku ubiegłym, gdy Rada Sportu wystąpiła o zwiększenie środków o 85.000 złotych, to, to nastąpiło.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr L/382/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania sportu przez Gminę Trzemeszno.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/23/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 k  PORZĄDKU OBRAD:

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej do skargi Pani Iwony Filipiak  na działanie Burmistrza Trzemeszna. Opinia została przedstawiona ustnie.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że opinia zostanie przedstawiona w formie pisemnej, jednak z uwagi na fakt, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się przed dzisiejszą sesją jej sporządzenie w formie pisemnej było niemożliwe. 

Pan PENO poinformował, że Komisja zwraca się z prośbą do Burmistrza o pomoc tej rodzinie ze względu na chorobę dziecka, a szczególnie, aby tą sprawą zajął się Ośrodek Pomocy Społecznej. Podkreślił przy tym, że dotychczasowy właściciel mieszkania, o przydział, którego ubiega się skarżąca nie zamieszkuje we wspomnianym lokalu od 4 miesięcy. 
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZŃSKI poinformował, że podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej informował skarżącą, że ostateczna decyzja w tej sprawie będzie wyrażona przez radnych na sesji Rady Miejskiej, poinformował także Panią FILIPIAK o terminie sesji, jak również o tym, że podczas obrad może osobiście przedstawić swoje stanowisko.

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podkreślił, że sprawa jest skomplikowana, ale nie jest to jedyna rodzina oczekująca w obecnej chwili na mieszkanie. Stwierdził ponadto, że występują także inne wydarzenia losowe, są osoby, które nie mają gdzie mieszkać, a mieszkań nie ma, szczególnie socjalnych. Burmistrz dodał, że skarżąca otrzymała propozycję przydziału mieszkania socjalnego, poza terenem gminy Trzemeszno, jednak tej propozycji nie przyjęła. Wskazał również na złożoność i skomplikowanie tej sprawy, poinformował radnych, że nie zamierza tworzyć precedensów. Podkreślił, że to gmina przydziela mieszkania, a nie mogą decydować w tej kwestii mieszkańcy. Stwierdził, że tej rodzinie pomoc się należy, ale nie jest to jedyna rodzina potrzebująca pomocy. Potwierdził, że skarżąca miała obietnicę od w/w, że to mieszkanie będzie jej przydzielone, ale w międzyczasie napłynęła korespondencja i sytuacja się zmieniła. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował radnych, że wypowiedzi skarżącej są wypowiedziami, które nie powinny mieć miejsca. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ wyraził opinię, że pisanie skarg na organ wykonawczy uważa za tryb ostateczny, są bowiem inne, łagodniejsze środki dojścia do kompromisu, jak rzetelna rozmowa i szanowanie się wzajemne, tak jak mówi Burmistrz. Zdaniem radnego można tego było uniknąć i załatwić sprawę polubownie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Iwony Filipiak zam. we wsi Bystrzyca na działanie Burmistrza Trzemeszna uznający skargę za bezzasadna, zgodnie z opinią wyrażoną przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/24/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12  l PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zbadania skargi Pana Marka Walczaka, zam. we wsi Ostrowite na działanie Burmistrza Trzemeszna, a następnie zarządził głosowanie. 
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Uchwała Nr IV/25/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Radny DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że dniu 27 grudnia uczestniczył w publikacji książki „ Karty z dziejów Trzemeszna”. Traktujemy to, powiedział radny jako bardzo szeroko rozumianą reprezentację i publikację przybliżeniu szerszemu gronu naszego koła tzw. Miłośników Zabytków. Podziękował następnie Panu Maciejowi Adamskiemu, Przemysławowi Woźnemu i Arturowi Bilewskiemu za nakręcenie bezpośrednio merytorycznego filmu, który przybliża opinii publicznej, wszystkim nam znaną historię Bazyliki trzemeszeńskiej.
Następnie radny złożył podziękowania Pani AGNIESZCE BILEWSKIEJ za kierowanie Placówką Wsparcia Dziennego w sposób szerszy, niż ma to w swoich obowiązkach, jest to praca kosztem własnego czasu, rodziny. Jest to zdaniem radnego szeroko zauważalna działalność nie tylko, jeśli chodzi o gminę Trzemeszno. Jest to szeroko rozumiana praca na rzecz dzieci, które są w trudnej sytuacji.
Radny MICHAŁ BEHNKE pytał, kiedy na ulicy Kalinowej z oświetlenia będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy, ponieważ po uruchomieniu nowej instalacji dotychczasowa nie funkcjonuje?
Pan MAREK WALCZAK pytał, czy jest zamontowana lampa we wsi Jerzykowo? Ponadto zapytał, co z montażem pomostu we wsi Ostrowite, ponieważ nic w tej sprawie się nie dzieje mimo upływu kilku miesięcy. 
Pan Marek Walczak pytał także o zimowe utrzymanie chodnika we wsi Ostrowite, który w ½ jest własnością gminy i w ½ powiatu. Pan Walczak zwrócił także uwagę, że chodnik został pobudowany po skosie, co w czasie gołoledzi grozi upadkiem. 

W imieniu mieszkanek wsi Ostrowite zawnioskował o zainstalowanie lamp na odcinku od ostatniego bloku do skrzyżowania.

Pan ZBIGNIEW BARTZ delegat do Izby Rolniczej przybliżył działalność Izby, zaapelował także do rolników o większy udział w wyborach do tej instytucji, które zaplanowano na 26 maja br. Pan ZBIGNIEW BARTZ wskazał na trudną sytuację w rolnictwie. Dodał, że w gminie nie ma Komisji Rolnej, która by współpracowała z rolnikami i z Izbami Rolniczymi. 
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY poinformował, że obraduje Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich. Dodał, że posiedzenia komisji są dla każdego otwarte.

Pan ZBIGNIEW BARTZ stwierdził, że rolnicy nie znają terminów tych posiedzeń. 

Pan ZBIGNIEW KARASIEWICZ Przewodniczący Rady Sołeckiej sołectwa Gołąbki podziękował w imieniu sołtysów i Przewodniczących Rad Sołeckich za otrzymane życzenia świąteczne.

Pan SŁAWOMIR PENO zaprosił rolników do udziału w posiedzeniach Komisji Społecznej, której przewodniczy. Zapewnił, że będą rozwieszane informacje o posiedzeniach Komisji. 

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że odpowiedzi na interpelacje udzieli na piśmie.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ podziękował za udział w pracach Rady Miejskiej i dokonał zamknięcia IV/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.
Dzisiejsza sesja była nagrywana. Nagranie foniczne dostępne jest w Biurze Rady Miejskiej. 

                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                    /-/ Ludwik Macioł
